



## 平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成22年7月30日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東大  
 コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 藤田 訓彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員業務本部経理部長 (氏名) 宮地 雄一 (TEL) 06-6375-6000  
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績（平成22年4月1日～平成22年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計） (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	95,189	4.7	2,739	△1.9	3,479	3.0	2,335	75.4
22年3月期第1四半期	90,957	1.7	2,794	△19.3	3,377	△22.2	1,331	△39.5

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期第1四半期	9	45	—	—
22年3月期第1四半期	5	38	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
23年3月期第1四半期	470,554	312,643	312,643	66.4	1,263	27		
22年3月期	509,518	316,406	316,406	62.0	1,278	49		

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 312,356百万円 22年3月期 316,128百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金							
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円	銭	円	銭	円	銭		
22年3月期	—	6	50	—	9	50	16	00
23年3月期	—							
23年3月期(予想)		6	00	—	8	00	14	00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無： 無  
 23年3月期(予想)期末配当金の内訳 特別配当2円00銭

### 3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(%表示は通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期（累計）	220,000	△0.5	9,300	△25.2	10,000	△23.8	5,500	△22.4	22	24
通期	480,000	△3.4	20,500	△22.2	22,000	△20.6	12,000	△8.1	48	53

(注) 当四半期における業績予想の修正有無： 無

4. その他（詳細は、〔添付書類〕P. 3「2. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：無

新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更：有

② ①以外の変更：無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期1Q	266,065,080株	22年3月期	266,065,080株
23年3月期1Q	18,804,612株	22年3月期	18,797,780株
23年3月期1Q	247,262,877株	22年3月期1Q	247,299,072株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
2. その他の情報	P. 3
(1) 重要な子会社の異動の概要	P. 3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	P. 3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書(第1四半期連結累計期間)	P. 6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 7
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 9
4. (参考) 個別財務諸表	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書(第1四半期累計期間)	P. 12
5. (参考) 個別業績の概要	P. 13~16

## 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の我が国経済は緩やかな回復傾向にあるものの、雇用情勢の厳しさには変化が見られず、円高、株式市場の低迷が続く等、先行きが不透明な状況のまま推移しました。

建設業界におきましては、全般的に設備投資の抑制傾向が続き、当社グループを取り巻く環境は依然として厳しい情勢が継続しました。

このような景況下、当社グループは工事量並びに利益の確保を最重要課題に位置付け、原価・経費の低減に努めましたが、当第1四半期連結会計期間の売上高については951億8千9百万円(前年同期比4.7%増)を確保できたものの、工事採算性の低下により営業利益は27億3千9百万円(前年同期比1.9%減)となりました。経常利益は営業外収益の増加により34億7千9百万円(前年同期比3.0%増)となりました。四半期純利益は特別利益の増加により23億3千5百万円(前年同期比75.4%増)となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### (総資産)

流動資産は、有価証券などが増加しましたが、現金預金や受取手形・完成工事未収入金等の売掛債権などが減少したため、前連結会計年度末と比べ368億4千5百万円減少し、2,759億3千8百万円となりました。固定資産は、投資有価証券などが減少したことにより、前連結会計年度末と比べ21億1千7百万円減少し、1,946億1千6百万円となりました。この結果、総資産は前連結会計年度末と比べ389億6千3百万円減少し、4,705億5千4百万円となりました。

#### (負債)

流動負債は、支払手形・工事未払金等などが減少したため、前連結会計年度末と比べ353億2千8百万円減少し、1,365億6千8百万円となりました。固定負債は、退職給付引当金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ1億2千7百万円増加し、213億4千3百万円となりました。この結果、負債合計は前連結会計年度末と比べ352億円減少し、1,579億1千1百万円となりました。

#### (純資産)

純資産は、その他有価証券評価差額金の減少などにより、前連結会計年度末と比べ37億6千3百万円減少し、3,126億4千3百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.4ポイント上昇し、66.4%となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、当第1四半期は順調に推移しており、平成22年5月12日に発表した予想と変更がありません。

## 2. その他の情報

### (1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項なし。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

#### ① 簡便な会計処理

##### ア. たな卸資産の評価方法

当第1四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算出する方法によっている。

##### イ. 固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっている。

#### ② 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

##### 税金費用の算定方法

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用している。なお、「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」は一括して「法人税等」と記載している。

### (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### 資産除去債務に関する会計基準の適用

当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用している。なお、風力発電事業を営む子会社の設備について、地上権設定契約及び、土地賃貸契約に基づき、設備の撤去時における原状回復に係る債務を有しているが、当該債務に関連する賃借資産の使用期間や将来設備を撤去する予定について明確でないことから、資産除去債務を合理的に見積ることができないため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	39,500	56,818
受取手形・完成工事未収入金等	102,732	129,853
有価証券	48,000	38,000
未成工事支出金	70,203	70,102
その他のたな卸資産	5,894	7,373
その他	15,658	16,272
貸倒引当金	△6,050	△5,635
流動資産合計	275,938	312,784
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	84,696	83,572
土地	57,156	57,154
その他	48,898	49,193
減価償却累計額	△77,228	△76,325
有形固定資産合計	113,522	113,595
無形固定資産		
	1,773	1,809
投資その他の資産		
投資有価証券	60,073	64,402
その他	25,665	24,488
貸倒引当金	△6,419	△7,562
投資その他の資産合計	79,320	81,328
固定資産合計	194,616	196,733
資産合計	470,554	509,518
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	46,577	60,402
短期借入金	17,441	16,708
未払法人税等	1,995	9,140
未成工事受入金	45,894	51,317
工事損失引当金	2,425	2,604
完成工事補償引当金	325	333
その他	21,908	31,390
流動負債合計	136,568	171,896
固定負債		
退職給付引当金	20,242	19,975
役員退職慰労引当金	197	207
その他	903	1,031
固定負債合計	21,343	21,215
負債合計	157,911	193,111

(単位:百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,848	29,848
利益剰余金	264,407	264,420
自己株式	△15,833	△15,827
株主資本合計	304,833	304,852
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,352	12,226
繰延ヘッジ損益	—	△0
為替換算調整勘定	△829	△949
評価・換算差額等合計	7,523	11,276
少数株主持分	286	277
純資産合計	312,643	316,406
負債純資産合計	470,554	509,518

(2) 四半期連結損益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
完成工事高	90,957	95,189
完成工事原価	77,361	82,004
完成工事総利益	13,595	13,184
販売費及び一般管理費	10,801	10,444
営業利益	2,794	2,739
営業外収益		
受取利息	77	95
受取配当金	421	449
持分法による投資利益	18	34
その他	280	433
営業外収益合計	798	1,013
営業外費用		
支払利息	38	41
為替差損	—	164
貸倒引当金繰入額	94	—
その他	81	66
営業外費用合計	215	273
経常利益	3,377	3,479
特別利益		
前期損益修正益	74	666
固定資産売却益	0	56
投資有価証券売却益	0	21
特別利益合計	75	743
特別損失		
固定資産売却損	14	0
固定資産除却損	3	0
投資有価証券評価損	78	104
会員権評価損	1	0
特別損失合計	98	105
税金等調整前四半期純利益	3,354	4,118
法人税等	2,016	1,781
少数株主損益調整前四半期純利益	—	2,337
少数株主利益	6	1
四半期純利益	1,331	2,335



(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	3,354	4,118
減価償却費	1,210	1,096
のれん償却額	36	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	70	△729
工事損失引当金の増減額(△は減少)	4	△178
退職給付引当金の増減額(△は減少)	724	264
受取利息及び受取配当金	△499	△544
支払利息	38	41
為替差損益(△は益)	11	107
持分法による投資損益(△は益)	△18	△34
投資有価証券評価損益(△は益)	78	104
会員権評価損	1	0
有形固定資産売却損益(△は益)	14	△55
有形固定資産除却損	3	0
投資有価証券売却損益(△は益)	△0	△21
売上債権の増減額(△は増加)	28,373	27,172
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△12,034	△103
仕入債務の増減額(△は減少)	△18,083	△14,423
未成工事受入金の増減額(△は減少)	20,854	△5,457
その他	△5,935	△8,647
小計	18,206	2,709
利息及び配当金の受取額	502	582
利息の支払額	△38	△41
法人税等の支払額	△8,127	△8,687
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,543	△5,436
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△115	△108
定期預金の払戻による収入	581	1,111
有形固定資産の取得による支出	△905	△322
有形固定資産の売却による収入	18	58
投資有価証券の取得による支出	△3	△862
投資有価証券の売却による収入	2,505	33
貸付けによる支出	△12	△7
貸付金の回収による収入	13	16
その他	△206	△94
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,876	△174

(単位：百万円)

	前第1 四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	当第1 四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	843	728
長期借入金の返済による支出	△58	—
自己株式の取得による支出	△12	△5
自己株式の売却による収入	1	—
配当金の支払額	△1,854	△2,349
少数株主への配当金の支払額	△2	△2
その他	△22	△41
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,105	△1,670
現金及び現金同等物に係る換算差額	118	△39
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	11,433	△7,320
現金及び現金同等物の期首残高	49,995	94,191
現金及び現金同等物の四半期末残高	61,429	86,870

(4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項なし。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項なし。

4. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	22,063	38,867
受取手形・完成工事未収入金	91,140	114,243
有価証券	48,000	38,000
未成工事支出金	75,034	76,565
材料貯蔵品	5,733	7,200
その他	13,443	13,995
貸倒引当金	△5,555	△4,605
流動資産合計	249,859	284,266
固定資産		
有形固定資産		
建物	73,929	72,876
土地	56,434	56,172
その他	30,316	30,489
減価償却累計額	△69,714	△68,861
有形固定資産合計	90,965	90,676
無形固定資産	1,458	1,526
投資その他の資産		
投資有価証券	54,352	58,660
その他	60,448	59,252
貸倒引当金	△9,331	△10,947
投資その他の資産合計	105,469	106,965
固定資産合計	197,892	199,168
資産合計	447,752	483,435
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	39,824	51,400
短期借入金	16,440	14,970
未払法人税等	1,728	8,480
未成工事受入金	51,947	58,175
工事損失引当金	2,425	2,604
完成工事補償引当金	157	158
その他	16,888	25,541
流動負債合計	129,410	161,329
固定負債		
退職給付引当金	18,733	18,469
債務保証損失引当金	192	160
その他	1,141	1,195
固定負債合計	20,067	19,825
負債合計	149,477	181,154

(参考)

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,848	29,848
利益剰余金	249,439	249,645
自己株式	△15,833	△15,827
株主資本合計	289,866	290,077
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,407	12,204
繰延ヘッジ損益	-	△0
評価・換算差額等合計	8,407	12,203
純資産合計	298,274	302,280
負債純資産合計	447,752	483,435

(2) 四半期個別損益計算書  
(第 1 四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期累計期間 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成21年 6 月30日)	当第 1 四半期累計期間 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成22年 6 月30日)
完成工事高	80,139	87,166
完成工事原価	67,481	75,746
完成工事総利益	12,658	11,419
販売費及び一般管理費	9,111	9,190
営業利益	3,547	2,228
営業外収益		
受取利息	62	76
受取配当金	689	707
その他	197	338
営業外収益合計	948	1,123
営業外費用		
支払利息	37	35
貸倒引当金繰入額	94	-
為替差損	-	163
債務保証損失引当金繰入額	-	32
その他	57	44
営業外費用合計	189	275
経常利益	4,306	3,077
特別利益		
前期損益修正益	70	664
固定資産売却益	0	56
投資有価証券売却益	-	21
特別利益合計	70	741
特別損失		
固定資産売却損	13	0
固定資産除却損	3	1
投資有価証券評価損	78	103
会員権評価損	1	0
特別損失合計	96	105
税引前四半期純利益	4,279	3,713
法人税等	1,804	1,569
四半期純利益	2,475	2,143

(注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。  
2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成しております。

5. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成23年3月期第1四半期の個別業績(平成22年4月1日～平成22年6月30日)

①個別経営成績(累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	87,166	8.8	2,228	△37.2	3,077	△28.5	2,143	△13.4
22年3月期第1四半期	80,139	△6.6	3,547	6.9	4,306	△3.9	2,475	△12.8

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第1四半期	8.67	-
22年3月期第1四半期	10.01	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第1四半期	447,752	298,274	66.6	1,206.32
22年3月期	483,435	302,280	62.5	1,222.49

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 298,274百万円 22年3月期302,280百万円

(2) 平成23年3月期の個別業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期累計期間	195,000	△1.4	8,500	△31.4	9,600	△27.4	5,300	△30.8	21.43
通期	440,000	△2.7	18,000	△25.5	20,000	△22.6	10,800	△15.9	43.68

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

(3) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位: 百万円)

項 目	前第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	対前年同四半期 増 減 (△)
期首繰越工事高	331,864	291,292	△40,571
期中受注工事高	125,951	99,672	△26,278
合 計	457,815	390,965	△66,850
内完成工事高	80,139	87,166	7,026
差引次期繰越工事高	377,675	303,799	△73,876

(4) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	27,138	21.5	28,962	29.1	1,824	6.7
内 関西電力(株)	19,871	15.8	20,760	20.8	888	4.5
一般得意先	98,813	78.5	70,710	70.9	△28,102	△28.4
合計	125,951	100.0	99,672	100.0	△26,278	△20.9

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	25,296	31.6	25,576	29.3	280	1.1
内 関西電力(株)	18,926	23.6	18,825	21.6	△100	△0.5
一般得意先	54,843	68.4	61,589	70.7	6,746	12.3
合計	80,139	100.0	87,166	100.0	7,026	8.8

(5) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	19,145	15.2	19,147	19.2	1	0.0
一般電気工事	78,083	62.0	56,237	56.4	△21,845	△28.0
情報通信工事	16,813	13.4	16,536	16.6	△277	△1.7
環境関連工事	7,836	6.2	5,773	5.8	△2,063	△26.3
電力その他工事	4,071	3.2	1,977	2.0	△2,093	△51.4
合計	125,951	100.0	99,672	100.0	△26,278	△20.9



②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	17,612	22.0	17,997	20.7	384	2.2
一般電気工事	40,969	51.1	50,669	58.1	9,699	23.7
情報通信工事	16,448	20.5	11,820	13.6	△4,627	△28.1
環境関連工事	3,457	4.3	5,254	6.0	1,797	52.0
電力その他工事	1,651	2.1	1,424	1.6	△227	△13.8
合計	80,139	100.0	87,166	100.0	7,026	8.8

(6) 工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	13,213	3.5	11,043	3.6	△2,169	△16.4
一般電気工事	270,990	71.8	230,048	75.7	△40,941	△15.1
情報通信工事	12,921	3.4	13,536	4.5	615	4.8
環境関連工事	25,741	6.8	24,263	8.0	△1,477	△5.7
電力その他工事	54,810	14.5	24,906	8.2	△29,903	△54.6
合計	377,675	100.0	303,799	100.0	△73,876	△19.6

(7) 平成23年3月期(自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) 受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位：百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力グループ	108,000	25.7	107,000	24.3
内 関西電力(株)	80,000	19.0	79,000	18.0
一般得意先	312,000	74.3	333,000	75.7
合計	420,000	100.0	440,000	100.0

②工事種別

(単位：百万円)

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	74,000	17.6	73,000	16.6
一 般 電 気 工 事	244,000	58.1	250,000	56.8
情 報 通 信 工 事	60,000	14.3	60,000	13.6
環 境 関 連 工 事	29,000	6.9	29,000	6.6
電 力 そ の 他 工 事	13,000	3.1	28,000	6.4
合 計	420,000	100.0	440,000	100.0

(注) 個別受注工事高及び完成工事高予想の当四半期における修正の有無 無

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。